[image: ]
INDICAÇÃO Nº 576/2021

Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos de trânsito na Rua Campos Sales, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos de trânsito na Rua Campos Sales, cruzamento com a Rua Florêncio Pupo.

Os veículos que sobem a Rua Florêncio Pupo poderiam ter a preferência com relação aos veículos que descem a Rua Campos Sales, visto que o aclive da Rua Florêncio Pupo dificulta bastante a parada dos veículos.

A presente indicação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes que se envolveram em colisões nesse local, e portanto pedem providências.

SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2021.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 980/2021 - 22/04/2021 11:32